

MEDLEMSSTRATEGI

NUVÆRENDE MEDLEMSSTRATEGI ER EN VIDEREFØRELSE AF MEDLEMSSTRATEGIEN FOR 2018. STRATEGIEN BESKRIVER, HVAD VI SKAL ARBEJDE VIDERE MED OG HVORDAN VI OPFYLDER DE FASTSATTE MÅL.

HER ER VI...

I 2018 har vi arbejdet hen imod at styrke frivilligindsatsen og etablere et fordelagtigt medlemskab for Idrætsprojektets frivillige medlemmer.

Fokus har været at organisere medlemmernes arbejde og kanalisere dem hen, hvor der har været behov.

Fokus har endvidere været at skabe et meningsfuldt medlemskab, der styrker følelsen af at være en del af et unikt fællesskab, og hvor man skaber værdi for organisationen.

Evaluering af strategien for 2018 har givet indikationer af, hvilke målsætninger, der skal arbejdes videre med samt hvilke yderligere tiltag, der skal til for at gøre frivilligindsatsen endnu stærkere.

Særligt har vi med lanceringen af Idrætsprojektets buddyordning kunne identificere et stort potentiale for at brede ordningen ud til at have flere funktioner.

DÉR SKAL VI HEN...

Medlemmerne i Idrætsprojektet skal have mere ansvar på en række områder. Dette gøres ved, at frivilligindsatsen i højere grad skal understøtte Idrætsprojektets indsats med brobygning til foreningslivet.

Medlemmerne skal tættere på trænerens arbejde med fritidsforløb og bidrage til at fastholde børn og unge i foreningslivet. Ved at medlemmerne kommer tættere på kerneydelsen øges sandsynligheden for, at de oplever at have et værdifuldt medlemskab, som gør en forskel for andre.

MÅLSÆTNINGER

IDRÆTSPROJEKTET VIL ARBEJDE MÅLRETTET PÅ FØLGENDE MÅLSÆTNINGE:

- Målet er at styrke følelsen af et unikt fællesskab hos flere medlemmer
- Målet er, at medlemmerne skal være medskabere af events i både forberedelserne og selve afviklingen

- Målet er at skabe et bedre overblik og gøre det mere fleksibelt at være medlem i Idrætsprojektet.
- Målet er, at medlemmerne skal bidrage til arbejdet med at fastholde børn og unge i foreningslivet.

SÅDAN GØR VI...

IDRÆTSPROJEKTET VIL LÆGGE EN EKSTRA ARBEJDSINDSATS I AT SIKRE MÅL- SÆTNINGERNES REALITET:

- For at arbejde videre med at styrke følelsen af at være en del af et unikt fællesskab, vil vi arrangere en række sociale events. Vi vil tilbyde medlemmerne at deltage i to årlige endagsturneringer, hvor der er mulighed for at dyste med og mod hinanden. De sociale events skal arrangeres i samarbejde mellem Idrætsprojektets koordinatører og medlemmerne. Ligeledes tilbydes et forår- og efterårworkshopprogram, hvor medlemmerne får mulighed for at møde hinanden på tværs af organisationen. Et workshop program består af tre workshops med udgangspunkt i Idrætsprojektets tilgang til socialt arbejde.
- Medlemmerne skal inviteres med til samskabende workshops. Her kan de blive medskabere af events som Copenhagen Street Festival og Tingbjerg Challenge. Der skal endvidere etableres et team omkring events, der er med i forberedelserne. Teamet skal være med fra start af planlægningsprocessen og få tildelt konkret ansvar for opgaver. Teamet skal til afviklingen af events også have en større rolle på dagen, hvor de får tildelt ansvarsområder og tovholderfunktioner.
- For at opfylde målsætningen om at skabe bedre overblik og mere fleksible løsninger, vil vi etablere en medlemsplatform, der løbende skal informere medlemmer om opgaver i Idrætsprojektet. Ved at etablere en digital medlemsplatform, vil det være muligt at melde sig til events, ugentlige aktiviteter og projektføløb. Herved sikres en tidssvarende løsning, hvor medlemmerne har mulighed for at vælge til og fra ud fra deres behov og mulighed for at være med.
- Målsætningen om, at flere medlemmer skal understøtte Idrætsprojektets arbejde med at fastholde børn og unge i foreningslivet er en videreførelse af den etablerede buddyordning. Denne ordning skal udvides til at fungere som et redskab til at fastholde børn og unge i foreningslivet. Som et led i en udvidet buddyordning skal der udarbejdes procedure og samværspolitik for medlemmerne.